
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001472800

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001472800

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Medio Ambiente y Agua de Andalucía

NIF: Q4100799H

Dirección web: http://www.atiende.agenciamedioambienteyagua.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Actividades relacionadas con la protección, conservación,

regeneración o mejora del medio ambiente y del agua, así como
cualquier otra actividad que sea presupuesto, complemento,
desarrollo o consecuencia de lo anterior

Dirección: C/Johan G. Gutenberg, nº 1. Isla de la Cartuja	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: PGRN-APROV. CINEGÉT. M. PÚBLICOS SEVILLA MEDIANTE

ADJ. TERCEROS 2024-2029
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 5   años
Número de expediente: CONTR 2024 0000608992
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2W4M3IACR7GWIXKVKWQZ5BUHSNCSEHHU2XMNIXWA6V
JTH2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3SQ3WLUXWKVO7I

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 10
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
77600000-6 - Servicios relacionados con la caza

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: PGRN- APROVECHAMIENTO CINEGÉTICO EN MONTES
PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE SEVILLA MEDIANTE LA
ADJUDICACIÓN A TERCEROS, PERÍODO 2024-2029

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/07/2024 10:26:39 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZGRhNjEzYmY3MzA0ZmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001472800

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	91.341,69 €
Importe de licitación (sin IVA): 75.489,00 €
Valor estimado: 75.489,00 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1 LA TRAVIESA. SE-11003-JA TM ALMADEN DE LA PLATA
Clasificación CPV: 77600000-6 - Servicios relacionados con la caza
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 23.049,29 €

Importe Lote (sin IVA) 19.049,00 €
Valor estimado 19.049,00 €

Notas: HASTA EL 31/05/2029.

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2 LA JUNCOSILLA SE-11017-JA TM VILLAMANRIQUE DE LA

CONDESA
Clasificación CPV: 77600000-6 - Servicios relacionados con la caza
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 10.667,36 €

Importe Lote (sin IVA) 8.816,00 €
Valor estimado 8.816,00 €

Notas: HASTA EL 31/05/2029.

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3 EL ALAMO II SE-10009-JA SE-11043-JA SE-11029-JA SE-

11025-JA
Clasificación CPV: 77600000-6 - Servicios relacionados con la caza
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 34.469,88 €

Importe Lote (sin IVA) 28.487,50 €
Valor estimado 28.487,50 €

Notas: HASTA EL 31/05/2029.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/07/2024 10:26:39 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZGRhNjEzYmY3MzA0ZmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001472800

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: LOTE 4 LA BERROCOSA III SE-11008-JA TM EL MADROÑO
Clasificación CPV: 77600000-6 - Servicios relacionados con la caza
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.795,04 €

Importe Lote (sin IVA) 1.483,50 €
Valor estimado 1.483,50 €

Notas: HASTA EL 31/05/2029.

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: LOTE 5 LOS PUERTOS II SE 11014-JA TM EL MADROÑO
Clasificación CPV: 77600000-6 - Servicios relacionados con la caza
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 754,44 €

Importe Lote (sin IVA) 623,50 €
Valor estimado 623,50 €

Notas: HASTA EL 31/05/2029.

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: LOTE 6 EL CAZADOR DE CHICLANA I SE-11025-JA EL MADROÑO
Clasificación CPV: 77600000-6 - Servicios relacionados con la caza
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 4.708,72 €

Importe Lote (sin IVA) 3.891,50 €
Valor estimado 3.891,50 €

Notas: HASTA EL 31/05/2029.

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: LOTE 7 DEHESA DE PEDERNALES SE-10510-JA TM BADOLATOSA
Clasificación CPV: 77600000-6 - Servicios relacionados con la caza
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.807,20 €

Importe Lote (sin IVA) 2.320,00 €
Valor estimado 2.320,00 €

Notas: HASTA EL 31/05/2029.

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: LOTE 8 PEÑUELAS O NAVAHERMOSA SE-11044-JA TM PEDRERA
Clasificación CPV: 77600000-6 - Servicios relacionados con la caza
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 2.668,05 €

Importe Lote (sin IVA) 2.205,00 €
Valor estimado 2.205,00 €

Notas: HASTA EL 31/05/2029.

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: LOTE 9 MADROÑALEJO-TORILEJO SE-11002-JA TMAZNALCOLLAR
Clasificación CPV: 77600000-6 - Servicios relacionados con la caza
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 10.265,64 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/07/2024 10:26:39 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZGRhNjEzYmY3MzA0ZmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001472800

Importe Lote (sin IVA) 8.484,00 €
Valor estimado 8.484,00 €

Notas: HASTA EL 31/05/2029.

Lote 10
Nº de lote: 10
Título: LOTE 10 CUEVAS DEL MORO (LOTE 1) SE-11029-JA T,M, EL

MADROÑO
Clasificación CPV: 77600000-6 - Servicios relacionados con la caza
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 156,09 €

Importe Lote (sin IVA) 129,00 €
Valor estimado 129,00 €

Notas: HASTA EL 31/05/2029.

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 18/07/2024 12:00
Lugar:
Agencia de Medio Ambiente y
Agua de Andalucía
C/ Johan G. Gutenberg
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: https://atiende.agenciamedioambienteyagua.s/Login.aspx
Teléfono: 955260000
Fax: 955044610
Web: http://www.agenciamedioambienteyagua.es/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 18/07/2024 12:00
Lugar de presentación:
SIREC

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/07/2024 10:26:39 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZGRhNjEzYmY3MzA0ZmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001472800

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

6

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

Fecha Apertura del sobre de criterios de
adjudicación evaluables por aplicación de
fórmulas:

19/07/2024 13:00

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 3eb7d83a5644d3098b0b6cc2a76c8781279b3e53de4e96ea6bc772c58aaa8c5c)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwdV9BFHv29BL89420DAOBRJHBE.pdf
(SHA-256: f01b8fe40bd22581e25864c3c26eb867897b4a84d8d3b0707388c2818c0d3a13)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 02/07/2024 10:26:39 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZGRhNjEzYmY3MzA0ZmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


